
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

мэра от 01.09.2006 № 989 «Об 

организации погребения умерших 

(погибших), имеющих особые заслуги 

перед государством и городом 

Новосибирском» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление мэра от 01.09.2006 № 989 «Об организации 

погребения умерших (погибших), имеющих особые заслуги перед государством и 

городом Новосибирском» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 08.07.2010 № 215, от 15.04.2013 № 3660, от 24.07.2013 № 6955, от 19.08.2015 

№ 5313, от 20.07.2016 № 3224, от 17.05.2017 № 2253, от 30.06.2022 № 2258, 

от 29.08.2022 № 2986, от 16.01.2023 № 212) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «удостоенных наград, почетных званий города 

Новосибирска, России, и» исключить. 

1.2. В пункте 4 слово «России» заменить словами «Российской Федерации». 

1.3. В приложении: 

1.3.1. Абзац восьмой пункта 1.3 после слова «супруг (-а)» дополнить 

словами «или близкий родственник». 

1.3.2. В пункте 1.4: 

1.3.2.1. Абзац первый дополнить словами «, в том числе с указанием о 

необходимости последующего захоронения рядом с умершим (погибшим) его 

супруга (-и) или близкого родственника». 

1.3.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Если в соответствии с абзацем восьмым пункта 1.3 Порядка участок земли 

для захоронения умершего предоставлялся с учетом будущего погребения на 

таком участке земли его умершего супруга (-и) или близкого родственника, то 

повторное направление (представление) заявления на имя мэра города 

Новосибирска об организации погребения не требуется.». 

1.3.3. В пункте 2.2: 

1.3.3.1. В абзаце тринадцатом слово «России» заменить словами 

«Российской Федерации». 

1.3.3.2. Абзац шестнадцатый после слова «отчество» дополнить словами 

«(при наличии)». 

1.3.4. В абзацах втором, двенадцатом пункта 3.7, пункте 3.8 слово «России» 

заменить словами «Российской Федерации».  

1.3.5. Пункт 5.2 после цифр «5.1.3» дополнить словом «Порядка». 

Номер проекта (в СЭДе) 24_04127 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новосибирска, начальника управления 

делами мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Витухин 

2275227 

ДИПРИП 



 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. ДИПРИП (УПР) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города 

Новосибирска 

 

М. К. Останин 

Начальник департамента 

инвестиций, потребительского 

рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии  

 

В. Г. Витухин 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии 

 

С. А. Копырин 

Начальник департамента 

информационной политики мэрии 

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления 

потребительского рынка мэрии 

 

Н. Н. Чагина 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


